

# **Estate Coffee Copenhagen A/S**

Holmevej 10

5683 Hårby

## **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. april 2022

---

Steen Aalund Olsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Noter .....	17

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Estate Coffee Copenhagen A/S Holmevej 10 5683 Hårby
CVR-nr.	18179407
Stiftelsesdato	18. november 1994
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Per Olesen Andreas Olesen Steen Aalund Olsen
<b>Direktion</b>	Steen Aalund Olsen, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i slow-ristning af kvalitetskaffe, engroshandel med kaffe, the, chokolade, italienske specialiteter samt andre udvalgte kvalitetsfødevarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 364.303, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 29.044.150, og en egenkapital på kr. 9.026.065.

Det er 1. hele regnskabsår på den nye adresse på Fyn, hvor hele virksomheden nu er samlet.

Årets resultat er ikke helt tilfredsstillende, hvilket tilskrives nedenstående:

Det forgangne år har været udfordret i nye områder. Råvarer, herunder især grønne kaffebønner, er steget voldsomt i pris, i nogle tilfælde, til det dobbelte.

Energi og fragtrater er "out of control", og det har ikke været muligt at videresende udgifterne i samme hastighed, som de er steget.

Alle kontrakter er overholdt på kundesiden, hvilket er direktionen magtpåliggende.

Omsætningen til on-trade markedet har været negativt påvirket pga Covid 19, men rettede sig delvist i Q4 2021.

Der er ikke modtaget kompensation i forbindelse med covid 19 pandemien.

Virksomheden er omlagt til fossilfri produktion, med anvendelse af vind- og solenergi, samt biogas til ristning.

Datterselskabet Copenhagen Roaster A/S er endeligt opløst ved en solvent likvidation i regnskabsåret.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	1/7-31/12 20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.042.824</b>	<b>6.139.707</b>
Personaleomkostninger	1	-8.594.938	-4.388.025
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-693.195	-313.108
Andre driftsomkostninger		0	-6.350
<b>Driftsresultat</b>		<b>754.691</b>	<b>1.432.224</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-24.004	-20.552
Andre finansielle indtægter	2	73.584	70.901
Finansielle omkostninger	3	-263.794	-98.356
<b>Resultat før skat</b>		<b>540.477</b>	<b>1.384.217</b>
Skat af årets resultat		-176.174	-309.405
<b>Årets resultat</b>		<b>364.303</b>	<b>1.074.812</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		360.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-71.152	-4.411
Overført resultat		75.455	1.079.223
<b>Resultatdisponering</b>		<b>364.303</b>	<b>1.074.812</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	1/7-31/12 20 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		0	5.000
Goodwill		198.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>198.000</b>	<b>5.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.108.185	2.360.230
Indretning af lejede lokaler		242.555	159.294
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.350.740</b>	<b>2.519.524</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.521.243
Deposita		500.000	500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>500.000</b>	<b>2.021.243</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.048.740</b>	<b>4.545.767</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.644.171	5.797.747
Fremstillede varer og handelsvarer		6.421.424	5.116.677
Forudbetalinger for varer		0	138.713
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.065.595</b>	<b>11.053.137</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.153.163	12.621.319
Udskudte skatteaktiver		0	99.221
Andre tilgodehavender		59.814	72.636
Periodeafgrænsningsposter		97.600	143.058
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.310.577</b>	<b>12.936.234</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>619.238</b>	<b>767.151</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.995.410</b>	<b>24.756.522</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.044.150</b>	<b>29.302.289</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	1/7-31/12 20 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	0	71.152
Overført resultat	6	8.166.065	8.090.609
Udbytte for regnskabsåret	7	360.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>9.026.065</b>	<b>8.661.761</b>
Hensættelser til udskudt skat		76.761	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>76.761</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		0	605.341
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		556.602	545.636
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>556.602</b>	<b>1.150.977</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	196.000
Gæld til banker		2.618.423	1.732.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.126.319	4.590.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.541.901
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	1.142
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.639.980	7.427.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.384.722</b>	<b>19.489.551</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.941.324</b>	<b>20.640.528</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.044.150</b>	<b>29.302.289</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	11		



## Noter

	2021	1/7-31/12 20	
<b>1. Personalemkostninger</b>			
Lønninger	7.790.942	3.830.311	
Pensioner	554.262	387.431	
Andre omkostninger til social sikring	249.734	124.049	
Andre personaleomkostninger	0	46.234	
	<b>8.594.938</b>	<b>4.388.025</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	19	20	
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	73.584	70.901	
	<b>73.584</b>	<b>70.901</b>	
<b>3. Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	32.498	57.476	
Andre finansielle omkostninger	231.296	40.880	
	<b>263.794</b>	<b>98.356</b>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Saldo primo	500.000	500.000	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Saldo primo	71.152	75.563	
Årets afgang	-71.152	-4.411	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>71.152</b>	
<b>6. Overført resultat</b>			
Saldo primo	8.090.610	7.011.386	
Årets tilgang	75.455	1.079.223	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>8.166.065</b>	<b>8.090.609</b>	
<b>7. Udbytte for regnskabsåret</b>			
Årets tilgang	360.000	0	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>360.000</b>	<b>0</b>	
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>
	<b>efter 1 år</b>	<b>indenfor 1 år</b>	<b>efter 5 år</b>
Anden gæld	556.602	0	556.602
	<b>556.602</b>	<b>0</b>	<b>556.602</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld kr. 2.618.423 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 11.500.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	13.153.163 kr.
Immaterielle rettigheder	198.000 kr.
Drivmidler og andre hjælpemidler	0 kr.
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	12.065.595 kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.108.185 kr.

### 11. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejekontrakt bygning kan tidligst opsiges pr. 31. december 2030 og herefter 12 måneder. Årlig forpligtelse kr. 2.300.000.

Der er indgået leasingkontrakter på driftsmidler. Restløbetiden pr. 31. december 2021 er på 27 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 56.000.

Der er indgået lejekontrakter på driftsmidler. Restløbetiden er på mellem 1 og 15 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 137.000.